do hóspede. Requer a improcedência do os pedidos.  

A sentença de fls. 271/274, julgou parcialmente procedente para “condenar 

o réu ao pagamento dos direitos autorais devidos pela realização dos eventos 

indicados pela autora, no valor de R$ 21.599,20 (vinte e um mil e quinhentos e 

noventa e nove reais e vinte centavos) ”. “Condeno o réu, ainda, no pagamento das 

despesas processuais e honorários advocatícios que arbitro em 10% (dez por 

cento) sobre o valor total da condenação acrescida da multa, considerando o 

tempo decorrido para o deslinde da presente causa, o empenho e o trabalho